院政发学〔2018〕38号

关于印发《湖北文理学院理工学院

关于学生请销假的规定（试行）》的通知
各系（部）、各部门：

《湖北文理学院理工学院关于学生请销假的规定（试行）》已经学校研究同意，现予印发，请认真组织学习并遵照执行。

    附件：湖北文理学院理工学院关于学生请销假的规定（试行）
                     湖北文理学院理工学院

2018年12月26日
附件

湖北文理学院理工学院关于学生请销假的规定（试行）
为规范和加强学生请销假管理，进一步促进学风建设，结合我校实际,特制定本规定。
一、学生在学习期间（国家法定节假日和寒、暑假除外）外出必须履行请销假手续，禁止无故私自外出。
二、家住襄阳市（或有亲属在襄阳）的学生，除上课、重大集体活动外，双休及节假日可以回家住宿，所有学生（毕业班最后一学期除外）在假期（含国家法定假日和寒暑假）最后一天或每个学期中的周日18:00前必须返校。
三、学生请假。病假应有医生证明，事假应有正当理由，离开校园的事假应有家长确认或有关方面证明。无论病假、事假均应由学生本人（特殊、紧急的情况下可由家长或委托同学先行代办，学生返校后办理销假时需补签字）书面向辅导员提出，逐级审批。考试期间，除病假外，原则上不得请假。
四、学生请假的批准权限：3天及以下由辅导员批准； 3天至14天，先由辅导员签字，再由各系（部）学生工作负责人审批，最后由学生工作处·团委·武装部审批；14天及以上先由辅导员签字，再由各系（部）学生工作负责人审批，最后由学生工作处·团委·武装部报请分管学生工作的校领导审批。请假超过三天的，或者请假离开襄阳地区的，辅导员应及时向学生家长通报。未按本程序批假的，一律无效。
五、完成审批的假条须由各系（部）学生工作办公室在骑缝处加盖系（部）请假专用章方可生效，由班干部将假条及时转交给任课教师。涂改、复印的假条无效。
六、任课教师期末计算平时成绩时应酌情将请假次数计入权重。上课前未向任课教师告假者，均视为旷课。
七、凡未经请假而误课或超假者作旷课处理，情节严重者按《湖北文理学院理工学院学生违纪处分办法（试行）》严肃处理。
八、学生请假外出期间必须严格遵守国家法律法规和社会公德，不得违法乱纪，并应增强自我防护意识，如遇到突发事件和紧急情况，应迅速向当地执法机关和学校报告，以便妥善处置。
九、学生未经批准擅自离校不归发生意外事故的，学校不承担责任，并依据《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》进行处理。
十、本规定由学生工作处·团委·武装部负责解释。
十一、本规定自颁布之日起施行。
附表：1.湖北文理学院理工学院学生（个人）请假条样表
2.湖北文理学院理工学院学生（集体）请假条样表
附表1

	辅导员留存
	骑
	湖北文理学院理工学院学生（个人）请假条

	姓    名

	尊敬的______老师：

	学    号

	我是________系（部）________专业____级___班的学生，因____________，特向您请假，请假时间为____年____月____日至____年____月____日。保证返校后到辅导员处报到销假。
    离校期间保持手机畅通，一切安全责任由我（学生本人）自负，保证按时返校，请您准假！
                                                  学生签名：

	专业年级班级

	 缝

	请假日期
	      至

	课时数

	请假原因及去向

	____年____月____日

	请假天数

	辅导员意见
	系（部）分管学生工作负责人意见
	学生工作处·团委·武装部意见
	分管学生工作校领导意见

	本人手机

	章

	家长手机

	销假备注

附表2

	辅导员留存
	骑
	湖北文理学院理工学院学生（集体）请假条

	人数

	尊敬的______老师：

	学生姓名

	我们是________系（部）________专业____级__________班的学生，共___________人，因__________________，特向您请假，请假时间为____年____月____日至____年____月____日。保证返校后到辅导员处报到销假。
    离校期间保持手机畅通，一切安全责任由我（学生本人）自负，保证按时返校，请您准假！
                                     学生签名：（全体请假学生都需签名）

	专业年级班级

	 缝

	请假日期
	        至

	课时数

	请假原因及去向

	____年____月____日

	请假天数

	辅导员意见
	系（部）分管学生工作负责人意见
	学生工作处·团委·武装部意见
	分管学生工作校领导意见

	学生手机号
	（全体请假学生都需填写手机号）
	章

	销假备注

（此页无正文）

────────────────────────────────────────────────
湖北文理学院理工学院办公室               2018年12月26日印发
─────────────────────────────